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1.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo januar 2023 

 

00.30.14.S00   23/1570   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 701,1 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 6,2 mio. kr. i 2023 i forhold til det oprindelige budget.  

 

Uddybning af merforbruget på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Indenfor servicerammen forventes der ingen afvigelser ekskl. udgifter til ukrainske flygtnin-

ge. Der forventes ekstraudgifter i forbindelse med ukrainske flygtninge på 4,2 mio. kr.  Dette 

medfører et samlet merforbrug indenfor servicerammen på 4,2 mio. kr. 

 

Udenfor servicerammen forventes mindreindtægter på ca. 2,0 mio. kr. i forbindelse med refu-

sioner vedrørende særlig dyre enkeltsager.   

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 2,3 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2023 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget  

 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen 703,4 703,4 707,6 4,2 

Drift – udenfor servicerammen -8,5 -8,5 -6,5 2,0 

Drift i alt 694,9 694,9 701,1 6,2 

Heraf ekstra udgifter som følge 

af Ukraine 

0,0 0,0 4,2 4,2 
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Anlæg 12,9 15,5 10,6 -2,3 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På Skole- og Dagtilbudsområdet er der udgiftspres på to decentrale enheder som følge 

af udgifter til specialundervisningselever og personaletilpasning i forhold til budge-

trammen for 2023. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af etable-

ring af 7 nye aflastningspladser på Møllebækken, da Region Midt pr. 28. februar 2023 

har opsagt aftalen omkring aflastning af 7 børn på Møllebækken samt merudgifter i for-

bindelse med betalinger til/fra andre kommuner og regioner.  

 Der er ekstra udgifter til ukrainske flygtninge, som vedrører etablering af 4 ekstra mod-

tagerklasser samt børn med behov for skoletilbud på Djurslandsskolen. 

 

Aftaleenheder under økonomisk administration 

Område Grenaa er med virkning fra 1. januar 2023 sat under økonomisk administration, grun-

det styringsmæssigt udfordringer i 2022 bl.a. som følge af stigende børnetal. 

Det forventes, at Område Grenaa vil være i balance i 2023.  

Der vil i forbindelse med, at enheden er under administration, blive udarbejdet en genopret-

ningsplan for økonomien. 

 

Desuden har Børneby Nord, med virkning fra 1. juni 2022, været sat under økonomisk admi-

nistration. Der forventes et merforbrug på 1,4 mio. kr. ekskl. overførsler, hvilket er i overens-

stemmelse med planen for genopretning af økonomien.  

Det er særligt skole og SFO, der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af 

specialundervisningsmidler. Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det 

kan være vanskeligere at optimere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på 

en matrikel.  

 

Anlæg  
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På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 2,3 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at budgetopfølgningen pr. ultimo januar 2023 på Børne- og 

Ungdomsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

for januar 2023 

23493/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 
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2.  Godkendelse af samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/ barnets 

ernæring 

 

27.03.00.G01   23/898   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 19. december 2022 godkendte Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland ’Sam-

arbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjyl-

land’. Samarbejdsaftalen er efterfølgende sendt til politisk behandling i de 19 midtjyske 

kommuner samt i regionsrådet med henblik på ikrafttrædelse den 1. maj 2023.  

 

Udkast til samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.  

 

Læs nærmere om Sundhedssamarbejdsudvalgets beslutning på følgende link: Sundhedssam-

arbejdsudvalget - dagsordener og referater - Region Midtjylland (rm.dk) 
 

Fødeplanudvalget i Region Midtjylland har udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale om en 

styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland. Fødeplanudvalget 

er et tværfagligt og tværsektorielt forum. Det er etableret som et led i sundhedsaftalesamar-

bejdet mellem regionen, kommunerne og praksissektoren. Fødeplanudvalget bidrager til ud-

vikling og koordinering på tværs af hospitaler samt mellem hospitaler, kommuner og almen 

praksis på svangreområdet. 

 

Samarbejdsaftalen danner rammen om en række indsatser, der tilsammen skal styrke resulta-

terne på området i form af øget ammefrekvens og øget brugeroplevet kvalitet.  

 

Indsatserne i samarbejdsaftalen er: 

1. Udarbejdelse af faglig ramme for en styrket indsats vedr. amning/barnets ernæring. 

https://www.rm.dk/politik/udvalg/sundhedssamarbejdsudvalget/dagsordener-og-referater/#GodkendelseafSamarbejdsaftaleomenstyrketindsatsvedr%C3%B8rendeamning/barnetsern%C3%A6ringiRegionMidtjylland
https://www.rm.dk/politik/udvalg/sundhedssamarbejdsudvalget/dagsordener-og-referater/#GodkendelseafSamarbejdsaftaleomenstyrketindsatsvedr%C3%B8rendeamning/barnetsern%C3%A6ringiRegionMidtjylland
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2. Styrkede kompetencer 1 – øget andel IBCLC-certificerede ammekonsulenter (IBCLC 

står for International Board Certified Lactation Consultant, og er en anerkendt uddan-

nelse og international certificering af ammekonsulenter/-vejledere). 

3. Styrkede kompetencer 2 – fælles kompetenceudvikling med sigte på et højt basiskom-

petenceniveau. 

4. Etablering af implementeringsnetværk med fokus på amning. 

 

Hovedparten af de gravide har under graviditeten et ønske om at amme deres nyfødte barn. 

Sundhedsstyrelsen anbefaler, at spædbørn ammes fuldt, til de er omkring 6 måneder. De nu-

værende tal viser, at den gennemsnitlige varighed af amning efter barnets fødsel i Region 

Midtjylland er en del under Sundhedsstyrelsens anbefalinger. 

 

Fødeplanudvalget drøftede på møde i marts 2022 resultaterne i LUP-undersøgelsen (Lands-

dækkende Undersøgelse af Patientoplevelser) med særligt fokus på amning/barnets ernæring. 

Det blev konstateret, at der arbejdes lokalt på de enkelte fødesteder med løbende opfølgning 

og forbedringsindsatser på baggrund af brugertilfredshedsmålingerne. I forhold til resultaterne 

var der enighed om, at tilfredsheden generelt ligger på et højt niveau. Tilbagemeldingerne 

peger dog på, at amning/barnets ernæring samt forældre- og fødselsforberedelse er områder 

med mulighed for forbedring. Det fagligt-administrative niveau i klyngerne har derfor drøftet 

LUP-resultaterne med særligt fokus på disse to områder. 

 

Input til mulighederne for styrkelse af indsatsen har på den baggrund resulteret i udkast til 

'Samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region 

Midtjylland'. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sundhedsaftalen 2019-2023 ’Et nært og sammenhængende sundhedsvæsen i balance.’ 

Økonomiske konsekvenser 

Hovedprincippet er, at parterne afholder egne udgifter relateret til aktiviteterne i samarbejds-

aftalen. 
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Den økonomi, der knytter sig til samarbejdsaftalens implementering og efterfølgende drift, er 

vanskelig at fastslå endeligt på tidspunktet for samarbejdsaftalens indgåelse, idet der i flere 

henseender er tale om udviklingsaktiviteter. Det kan muligvis blive aktuelt at tage stilling til 

konkrete økonomiske forpligtelser som en del af implementeringen, efterhånden som udvik-

lingsaktiviteterne konkretiseres. 

 

Der bør dog forventes en udgift for de parter, der vælger at øge deres andel af IBCLC-certifi-

cerede ammekonsulenter. Det er op til de enkelte organisationer at vurdere, om de har det 

rette antal medarbejdere med IBCLC-uddannelse. Derudover bør der forventes fælles udvik-

lingsomkostninger til etablering af fælles kompetenceudvikling. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende am-

ning/barnets ernæring i Region Midtjylland godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til Samarbejdsaftale om en styrket indsats vedr. amning/barnets 

ernæring 

13735/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Tiltrådt.  



 Børne- og ungdomsudvalget 23-02-2023 

7

3.  Dispensation fra to-voksenordningen i indskolingen i forbindelse med tidlig SFO 

 

17.00.10.P00   23/895   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I 2022 indfasede skolerne en to-voksenordningen, som på nuværende tidspunkt ser sådan ud:  

 To voksne til stede i minimum 10 lektioner om ugen i klasserne i indskolingen. 

 To voksne til stede i minimum 10 lektioner om ugen i klasser på mellemtrin og udsko-

lingen med over 25 elever, eller hvor det vurderes mest gavnligt. 

 

I indskolingen er det overvejende SFO-personale, som udgør den anden voksen i klasserne, 

og en del af dette personale indgår i tidlig-SFO i perioden den 1. april – 1. juli, og vil derfor 

mangle i to-voksenordningen. Børne- og Ungdomsudvalget skal på den baggrund tage stilling 

til, om der kan dispenseres fra to-voksenordningen i denne periode samt en løsning på udfor-

dringen fremadrettet.   

 

Skolerne oplever det som en udfordring at leve op til to-voksenordningen i indskolingen i 

perioden 1. april – 1. juli, da en del af personalet skal indgå i tidlig-SFO. For at skabe ram-

merne for en tryg overgang og skolestart for børnene lægges der vægt på, at børnene oplever 

genkendelige voksne, som følger børnene fra tidlig-SFO til 0. klasse.  

 

Hvis skolerne ikke kan afvige fra to-voksenordningen i perioden, vil der blive behov for at 

indsætte vikarer i to-voksenordningen, hvilket skolerne ikke vurderer er hensigtsmæssigt for 

kvaliteten af to-voksenordningen. To-voksenordningen skaber muligheder for bedre deltagel-

sesmuligheder og læringsrum for alle børn, når den er indlejret i pædagogiske overvejelser. 

Derfor vurderes det væsentligt for kvaliteten af to-voksenordningen, at den anden voksen er 

en stabil samarbejdspartner i teamet.  

 

Skolerne har forskellige muligheder for at organisere personalet, og det vil derfor også være 

lokale forskelle på, hvor meget to-voksenordningen bliver udfordret fra 1. april. Det vil der-
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med ikke være alle klasser i indskolingen, som vil blive berørt. På den baggrund ønskes en 

fleksibilitet i ordningen, således at der lokalt kan findes de bedst mulige løsninger, der skaber 

kvalitet i både tidlig-SFO og to-voksenordningen i indskolingen i perioden 1. april - 1. juli. 

Det kræver, at skolerne kan afvige fra to voksne i minimum 10 lektioner i indskolingen i peri-

oden, således at skolerne kan anvende en del af personalet i tidlig-SFO.  

 

Udfordringen vil opstå hvert år ved opstart af tidlig-SFO, og derfor foreslår forvaltningen, at 

to-voksenordningen fremadrettet opgøres på årsbasis. Denne ændring vil betyde, at der fra 

skoleåret 2023/2024 i gennemsnit skal være to voksne til stede i minimum 10 lektioner om 

ugen i klasserne i indskolingen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

To-voksenordningen indgår som et element i kvalitetsstandarden Vores Folkeskole.  

Økonomiske konsekvenser 

Skolerne modtager finansiering til to-voksenordningen fra den årlige finansieringspulje på 5 

mio. kr. til almen skolen, besluttet i budget 2022-2025. Kommunalbestyrelsen besluttede på 

mødet den 23. november 2021, at midlerne skulle anvendes til en to-voksenordning, hvoraf 

der afsættes 4,2 mio. kr. til to-voksenordning i indskolingen og 0,8 mio. kr. til to-voksenord-

ning i mellemtrin og udskolingen med klasser over 25 elever. Den 23. august 2022 godkendte 

Kommunalbestyrelsen en mere fleksibel anvendelse af midlerne til to-voksenordningen i mel-

lemtrin og udskolingen, som gør det muligt for skolerne at anvende de tilførte midler i klas-

ser, hvor indsatsen vurderes at have den største effekt for elevernes trivsel og læringsmiljø og 

ikke kun i klasser med over 25 elever.  

 

Det er vurderingen, at de afsatte midler til to-voksenordningen vil blive anvendt i løbet af året, 

selvom der afviges fra ordningen i perioden 1. april – 1. juli. Dette skyldes, at de afsatte mid-

ler til to-voksenordningen i forvejen har vanskeligt ved at dække de reelle udgifter til to-vok-

senordningen, når der anvendes pædagoger til ordningen.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 
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Indstilling 

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller:  

1. at skolerne i perioden 1. april – 1. juli 2023 kan afvige fra kravet om to voksne i 

minimum 10 timer om ugen i indskolingen for at imødekomme behovet for personale i 

tidlig-SFO 

2. at timerne til to-voksenordningen fra skoleåret 2023/2024 opgøres på årsbasis i ind-

skolingen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Ad. 1 

Børne- og Ungdomsudvalget indstiller, at skolerne i perioden 1. april – 1. juli 2023 kan afvige 

fra kravet om to voksne i minimum 10 timer om ugen i indskolingen for at imødekomme be-

hovet for personale i tidlig-SFO, så længe alle klasser i indskolingen har del i to-voksenord-

ningen. 

 

Ad. 2 

Tiltrådt. 
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4.  Opdateret ramme for formidling af information 

 

00.22.00.G01   23/1536   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. november 2022 en opdateret ramme for formidling 

af information til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. På baggrund af dette foreslår 

forvaltningen, at samme fremgangsmåde anvendes indenfor fagudvalgets eget område. 

 

Der modtages i dag en række henvendelser med information fra bl.a. statslige myndigheder og 

KL. Disse informationer screenes af forvaltningen med henblik på vurdering af relevansen og 

vedlægges evt. som bilag til orientering på møder i fagudvalget eller sendes pr. mail. 

 

Ovenstående metode foreslås justeres, således at henvendelser formidles direkte til fagudval-

gets medlemmer. Informationen samles fremover i en postkasse i FirstAgenda for at sikre, at 

relevant viden bliver samlet og kan tilgås løbende, hvor informationen vil være let tilgænge-

ligt. Postkassen vil være månedsopdelt, hvor informationer vil ligge i kronologisk rækkefølge 

med henblik på at kunne skabe overblik og bedre mulighed for at genfinde mails og informa-

tioner. Formidlingen af gensidig information i en FirstAgenda postkasse er en videreførelse af 

den praksis, som i dag eksisterer omkring formidling og besparelse af politikerspørgsmål.  

 

Én postkasse i FirstAgenda vil medføre, at der vil være færre informationer i punktet ”oriente-

ring” på fagudvalgsmøderne. Der vil blive sendt push-beskeder via FirstAgenda, når der læg-

ges ny information i postkassen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Digitaliseringsstrategien og fokus på afbureaukratisering som politisk vedtaget indsatsområ-

de. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at den opdaterede ramme for formidling af information til fag-

udvalget godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt.  
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5.  Status på helhedsorienteret sagsbehandling 

 

15.00.00.P05   22/5547   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, AU, VPU 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget behandlede 24. november 2022 sagen Orientering om status på hel-

hedsorienteret sagsbehandling med følgende protokollering: ”Arbejdsmarkedsudvalget ønsker 

fremadrettet at følge antallet af omgjorte ankesager, sagsantallet og økonomitræk for den hel-

hedsorienterede sagsbehandling. Udvalget ønsker at følge udviklingen indenfor den helhedso-

rienterede sagsbehandling, og vil, når der i starten af det nye år kommer en evaluering, beslut-

te, hvor ofte denne status skal foreligge”.  

 

Til brug for Arbejdsmarkedsudvalget samt Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Ple-

jeudvalgets evaluering orienterer forvaltningen med denne sag om de erfaringer, der er opnået 

med den helhedsorienterede sagsbehandling i forhold til sagstal, omgjorte klagesager i Anke-

styrelsen og økonomitræk. 

 

Baggrund 

Den helhedsorienterede indsats i Norddjurs Kommune skal ses i sammenhæng med den 

kommende nye hovedlov, som samler lovgivning for borgere med komplekse behov i en 

tværgående indsats med det formål, at flere bliver i stand til at mestre eget liv og komme i 

beskæftigelse. Målgruppen er voksne borgere med komplekse og sammensatte problemer, 

som vurderes at have et potentiale for udvikling og progression i forhold til arbejdsmarkedet. 

Det er forventningen, at den ny hovedlov træder i kraft 1. juli 2023. Der er siden folketings-

valget 1. november 2022 ikke offentliggjort ændringer i det aftalte, og fremsættelsen af lov-

forslaget er indskrevet i Lovprogram for folketingsåret 2022-2023. 

 

Evaluering 

I februar 2022 blev den helhedsorienterede sagsbehandling igangsat for borgere i målgruppen 

under 30 år i Ungeindsatsen. I oktober 2022 fulgte arbejdsmarkedsområdet med indsatser for 
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borgere over 30 år. Etableringen af den helhedsorienterede sagsbehandling følger direktionens 

implementeringsplan og har givet forvaltningen gode erfaringer forud for implementeringen 

af den ny hovedlov, når den træder i kraft. I det følgende beskrives erfaringerne fra henholds-

vist Ungeindsatsen, arbejdsmarkedsområdet og socialområdet, herunder klagesager i Ankesty-

relsen og sagstal. Oplysninger om økonomitræk for bostøtteindsatserne afventer en endelig 

økonomistyringsmodel for den helhedsorienterede sagsbehandling.  

 

Ungeindsatsen 

Ungeindsatsen opgjorde 24. januar 2023 et sagstal på 156 sager under den helhedsorienterede 

sagsbehandling. Ved Kommunalbestyrelsens beslutning 20. april 2021 om at iværksætte ind-

satsen var forventningen ca. 100 sager. Der blev i marts 2022 overflyttet medarbejdere med 

budget fra Myndigheds- og visitationsafdelingen til Ungeindsatsen, og det er efter ca. et års 

drift erfaringen, at Ungeindsatsen hovedsageligt bevilliger bostøtte samt støtte-kontaktindsat-

ser og tilskud til efterskoler. I 21 sager er der bevilliget økonomisk tilskud til efterskole, hvil-

ket beløber sig til i alt 1.150.000 kr. årligt. Da målgruppen er ny i Ungeindsatsen, er det ikke 

muligt at opgøre tidligere års udgiftsniveau til sammenligning. 

 

Derudover er der én borger i midlertidigt botilbud, hvilket var bevilliget inden overflytningen 

af sagen til Ungeindsatsen. Endelig kan det oplyses, at der i perioden har været to klagesager 

til Ankestyrelsen, hvor kommunen har fået medhold. Der er aktuelt en klagesag ved ankesty-

relsen, hvor der endnu ikke er truffet afgørelse. 

 

Arbejdsmarkedsområdet 

I oktober 2022 blev den helhedsorienterede sagsbehandling igangsat på arbejdsmarkedsområ-

det med ca. 30 sager i målgruppen. En opgørelse 17. januar 2023 viste et sagstal på 21 sager 

fordelt som 12 aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og 9 ressourceforløbsmodtagere. Det 

svingende sagstal skyldes, at en del sager er overgået til Rehabiliteringsteamet med henblik på 

afgørelse om førtidspension. Der har ikke været klagesager til Ankestyrelsen. 

 

Til forskel fra Ungeindsatsen er der ikke overført medarbejdere fra socialområdet til arbejds-

markedsområdet. Der er i stedet etableret en dialogbaseret model, som sikrer tæt samarbejde 

og sparring omkring de enkelte sager og som understøtter overdragelse af viden om sociale 
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indsatser fra socialområdet til arbejdsmarkedsområdet. Modellen tager udgangspunkt i hyppi-

ge samarbejdsmøder med bostøtteenheden, hvor sagsbehandler og koordinatorer fra arbejds-

markedsområdet deltager, og hvor de konkrete indsatser aftales.  

 

Socialområdet 

Borgere 30 +  

Det er Socialområdets erfaring, at det etablerede samarbejdsforum med en mødefrekvens hver 

14. dag, udover at danne grundlag for tæt samarbejde og sparring omkring enkeltsager, også 

danner grundlag for generel vidensdeling og gensidig orientering omkring tiltag og ændringer 

i de respektive afdelinger. Samarbejdsforum behandler 1-2 sager hver 14. dag. Afklaringen af, 

hvilken afdeling der skal behandle nye bostøtteansøgninger, varetages løbende og efterhån-

den, som ansøgningerne kommer ind. Dette i tæt dialog mellem fagkoordinator i Arbejdsmar-

kedsafdelingen og fagkoordinator på Socialområdet. Det er erfaringen, at denne model skaber 

fleksibilitet, og at eventuelle flaskehalse for iværksættelse af udredninger og afklaring af bor-

gernes berettigelse til bostøtte undgås. 

  

Et vigtigt fokusområde i det videre udviklings- og implementeringsarbejde er at få etableret et 

ensartet service- og bevillingsniveau på tværs af afdelingerne. For at modvirke nye snitflader i 

samarbejdet er der også fokus på at få Voksen Myndighed koblet tættere sammen med Unge-

indsatsen.  

  

Unge 15 – 29 år  

På Børne- og Familieområdet har der siden starten af 2022 været et samarbejdsforum. Det er 

vurderingen, at møderne i samarbejdsforum fungerer godt og at det generelle samarbejde er 

velfungerende. Der er lige nu fokus på at udarbejde arbejdsgange med beskrivelse af de sager, 

der hører til i Ungeindsatsen og proceduren fra modtagelsen af en ny sag. Dette med henblik 

på at sikre fælles forståelse af service- og bevillingsniveauet samt en ensartet målgruppevur-

dering. Der er truffet beslutning om, at alle nye sager i en periode skal omkring samarbejds-

forum og afklares. 

 

Økonomitræk 
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De erfaringer, der med tiden opnås, kan bruges til opbygning af en økonomistyringsmodel for 

den helhedsorienterede indsats, indtil den kommende hovedlov træder i kraft med en forventet 

selvstændig kontoplan. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den helhedsorienterede indsats har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og Ar-

bejdsmarkedspolitik og Socialpolitik. 

  

Den helhedsorienterede indsats har endvidere sammenhæng til nationale mål om en mere 

sammenhængende og koordineret sagsbehandling, der bl.a. kommer til udtryk i de forventede 

hensigter med den kommende nye hovedlov. 

Økonomiske konsekvenser 

En endelig økonomistyringsmodel for den helhedsorienterede sagsbehandling afventer. 

Indstilling 

Chefen for UU og Ungeindsatsen, Arbejdsmarkedschefen og konstitueret Socialchef indstil-

ler, at udvalget: 

1. godkender orienteringen om status på helhedsorienteret sagsbehandling 

2. beslutter, hvor ofte der skal foreligge en status. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Ad. 1 

Godkendt. 

 

Ad. 2 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der skal udarbejdes en status en gang om året. 
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6.  Fysik/kemi lokaler på Søren Kanne-skolen 

 

85.00.00.G00   23/1002   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Skolebestyrelsen for Søren Kanne-skolen afd. Søndre har rettet henvendelse til Økonomiud-

valget om, at Søren Kanne-skolen afd. Søndre er udfordret af at mangle funktionsdygtige fy-

sisk/kemi lokaler. Med denne sag får Børne- og Ungdomsudvalget en orientering om udfor-

dringen og Søren Kanne-skolen afd. Søndres ønske om udbedring af lokaler. 

 

Søren Kanne-skolen afd. Søndre har to fysisk/kemi lokaler. I det ene af lokalerne er det ikke 

muligt at få godkendt eksisterende gasanlæg, og udsugningen fungerer ikke. I det andet lokale 

fungerer udsugningen ikke. Indtil videre har afdelingen gennemført kemidelen af undervis-

ningen i dette lokale. Konsekvensen af, at det ene lokales gasanlæg ikke er godkendt er, at 

lærerne på skolen må koordinere brugen af lokalerne, alt efter om et fungerende gasanlæg er 

nødvendigt for den pågældende undervisningsgang. Samtidig har lokaleudfordringen den pæ-

dagogiske konsekvens, at nogle forsøg ikke kan gennemføres, eller at lærerne blot vælger at 

illustrere forsøgene for eleverne. 

Der er 17 klasser samt specialklasser, der skal modtage undervisning i lokalerne. 

 

Søren Kanne Skolen imødekommer i dag udfordringen ved at koordinere den daglige under-

visning suppleret med at låne/leje lokaler ved Viden Djurs/Grenaa Gymnasium/Afdeling Ve-

stre i forbindelse med afvikling af afgangsprøver.  

 

Søren Kanne-Skolen ønsker, at fysik/kemi lokalerne udbredes, sådan at afd. Søndre igen kan 

undervise i to tidssvarende fysik/kemi lokaler. Dette for at understøtte en god og tidssvarende 

fysik/kemi undervisning, stærke læringsmiljøer for eleverne samt gode arbejdsforhold for 

medarbejdere på skolen.   
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen er i sammenhæng med Norddjurs Kommunes kvalitetsstandard for Vores Folkeskole – 

en kvalitetsstandard. 

Økonomiske konsekvenser 

En udbedring af fysik/kemi lokalerne på Afdeling Søndre vil være en anlægsudgift. Der er 

ikke i anlægsbudgettet for 2023 afsat midler til at kunne gennemføre denne udbedring.  

 

Såfremt det besluttes, at der skal udarbejdes et anlægsforslag til udbedring af fysik/kemi loka-

lerne på Afdeling Søndre til budget 2024, vil forvaltningen udarbejde et estimat herpå. 

Lovgrundlag 

Sagen refererer til Folkeskoleloven og Bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes un-

dervisningsmiljø. 

Indstilling 

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der udarbejdes et anlægsforslag til udbedring af fy-

sik/kemi lokalerne på Afdeling Søndre til budget 2024. 
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7.  Klasselokaler på Glesborg Skole 

 

85.00.00.G00   23/1070   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for Børneby Midt har rettet henvendelse til Kommunalbestyrelsen om, at Gles-

borg Skole står med en lokaleudfordring nu og i årene fremover. I denne sagsfremstilling ori-

enteres Børne- og Ungdomsudvalget om udfordringen og Børneby Midts forestående proces 

mod at finde en løsning. 

 

Den 17. november 2022 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget anlægsbevilling og rådig-

hedsbeløb på 4,268 mio. kr. i 2023 til etablering af to nye klasselokaler og renovering af et 

eksisterende lokale på Glesborg Skole. De to nye klasselokaler vil kunne tages i brug august 

2024. 

 

Glesborg Skoles udfordring består i, at skolen i det kommende skoleår akut vil mangle to 

klasselokaler frem til august 2024, hvor ibrugtagningen af de to nye lokaler bliver muligt.  

 

Skolen har i dag 11 klasselokaler, hvoraf det ene lokale er et tidligere depot, som er lavet om 

til klasselokale, og der er behov for 13 lokaler pr. august 2023. 

 

Den akutte lokalemangel skyldes 2 forhold:  

1) Børneby Midts udskoling er blevet samlet på Glesborg Skole og med tilgangen af en 

ny 0. klasse i det kommende skoleår, vil der ikke være lokaler nok til at huse enten 

den nye 0. klasse eller den 9. klasse, som 8. klasse overgår til. 

 

2) Derudover er den nuværende 5./6. klasse en samlæst klasse på 38 elever, som pt. er 

delt i 2 hold (2 lokaler). Fra august 2023, vil det være en udfordring at lave samlæs-

ning af klasserne, da der er væsentlige forskellige i antal undervisningslektioner og 

hvilke fag (fysik/kemi, biologi, geografi, konfirmationsundervisning mv.), klasserne 
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skal have. Fra august 2023 vil klasserne derfor have behov for 3 klasselokaler i stedet 

for 2 (da der er min. 28 elever i kommende 7. årgang). 

 

Aftaleholderen fra Børneby Midt har igangsat en proces med inddragelse af afdelingsledere 

og medarbejdere, så der i fællesskab kan findes den bedst mulige løsning på den korte bane 

inden for de givne rammer. Aktuelt har aftaleholderen planlagt med afdelingslederne, at ud-

fordringen tages op med medarbejderne den 23. februar. Aftaleholderen kontakter derudover 

afdelingslederen for dagplejen, så denne kan drøfte udfordringen med sine medarbejdere. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen er i sammenhæng med Norddjurs Kommunes kvalitetsstandard for Vores Folkeskole – 

en kvalitetsstandard. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Sagen refererer til Folkeskoleloven og Bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes un-

dervisningsmiljø 

Indstilling 

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at orienteringen tages til efterretning 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 
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8.  KL's Børn & Unge Topmøde 2023 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget deltog den 26. - 27. januar 2023 i KL’s Børn & Unge Topmøde i 

Aalborg.  

 

Børn & Unge Topmødet 2023 blev afholdt under temaet "Trivsel og stærke børnefællesska-

ber”. Programmet er vedlagt som bilag. Materialet fra topmødet er udsendt via First Agenda. 

 

På mødet ønskes en evaluering af udvalgets deltagelse i topmødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget evaluerer deltagelsen i KL’s 

Børn & Unge Topmøde 2023. 

Bilag: 

1 Åben Program - Børn & Unge Topmøde 2023 16847/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget evaluerede KL’s Børn & Unge Topmøde 2023. Udvalget var 

enige om, at det var gavnligt at deltage, og der var et godt fagligt indhold. 
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9.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2023.  

 

Det skal bemærkes, at der er tilføjet følgende til arbejdsplanen: 

 Den 24. februar 2023 - Åben hus i Solstrålen. 

 Den 23. marts 2023 - Dialogmøde med Handicaprådet. 

 Den 20. april 2023 - Dialogmøde med Ungdomsrådet. 

 Den 28. juni 2023, kl. 14.00-18.00 

o Dialogmøde med område MED-udvalget på Socialområdet 

o Dialogmøde med område MED-udvalget på Skole- og Dagtilbudsområdet 

o Kontaktudvalgsmøde 

 Den 6. september 2023 - Dialogmøde med Handicaprådet. 

 Den 28. november 2023 - Kontaktudvalgsmøde 

 

Arbejdsplan for 2023 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2023 godkendes. 



 Børne- og ungdomsudvalget 23-02-2023 

22

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 23506/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 
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10.  Orientering 

 

00.22.04.P35   23/34   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende:  

 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner. Følgende tilsyns-

rapporter er vedlagt som bilag: 

o Børnehaven Landsbyen, den 8. november 2023 

o Det vurderes, at Børnehaven Landsbyen lever op til formålsformuleringen. 

Dog bør det bemærkes, at institutionen er under ombygning, og at de fysiske 

forhold derfor er udfordret. På trods af de fysiske udfordringer vurderes det, at 

personalet gennem en ekstra indsats har fået etableret acceptable forhold. Det 

står tydeligt, at personalets pædagogiske arbejde fremmer børns trivsel, læring, 

udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor le-

gen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. 

o Nørager Børnehave og Vuggestue (selvejet institution), den 14. november 

2023 

o Det vurderes, at Nørager Børnehave og Vuggestue lever op til formålsformule-

ringen. Både det fysiske miljø og personalets pædagogiske arbejde fremmer 

børns trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske 

læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt 

i et børneperspektiv. 

 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. En oversigt 

over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag. 

 

 Workshop vedr. fremtidens udskoling, den 7. marts 2023. Invitationen er vedlagt som 

bilag. 



 Børne- og ungdomsudvalget 23-02-2023 

24

 

 Workshop vedr. udvikling af dagtilbudsområdet, den 13. marts 2023. Invitationen er 

vedlagt som bilag. 

 

 Konference om fællesskabende didaktik og inkluderende undervisning i udskolingen 

og på ungdomsuddannelserne, den 16. marts 2023, kl. 9.00-15.30 på Grenaa Gymna-

sium. 

 

 Children need arts – global summit i København, den 8.-9. maj 2023. Information er 

vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport Landsbyen 15425/23 

2 Åben Tilsynsrapport Nørager Børnehave 15450/23 

3 Åben Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud 18023/23 

4 Åben Invitation - Workshop vedr. fremtidens udskoling 19297/23 

5 Åben Invitation - Workshop vedr. udvikling af dagtilbudsområdet 18470/23 

6 Åben Information om konference om fællesskabende didaktik og inkluderende 

undervisning i udskolingen og på ungdomsuddannelserne 

21200/23 

7 Åben Information om børnekulturtopmødet CHILDREN NEED ARTS 2023, 

København 

20418/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt.  
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11.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo januar 2023 

   
1.  Bilag til budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område for januar 

2023 (23493/23)  

 

2.  Godkendelse af samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/ barnets 

ernæring 

   
1.  Udkast til Samarbejdsaftale om en styrket indsats vedr. amning/barnets ernæring 

(13735/23)  

 

8.  KL's Børn & Unge Topmøde 2023 

   1.  Program - Børn & Unge Topmøde 2023 (16847/23)  

 

9.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 (23506/23)  

 

10.  Orientering 

   

1.  Tilsynsrapport Landsbyen (15425/23)  

2.  Tilsynsrapport Nørager Børnehave (15450/23)  

3.  Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud (18023/23)  

4.  Invitation - Workshop vedr. fremtidens udskoling (19297/23)  

5.  Invitation - Workshop vedr. udvikling af dagtilbudsområdet (18470/23)  

6.  Information om konference om fællesskabende didaktik og inkluderende under-

visning i udskolingen og på ungdomsuddannelserne (21200/23)  

7.  Information om børnekulturtopmødet CHILDREN NEED ARTS 2023, Køben-

havn (20418/23)  
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